
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 

P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 

 

 
Copia Albo 

 

Registro Generale n. 48 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 

DEL 05/04/2024 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per l'acquisto di  ore per assistenza e manutenzione hardware e 

rete informatica.           

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) , approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l'articolo 50, comma 10, e l'articolo 89, in 

materia di organizzazione degli uffici e dei servizi e nomina dei relativi responsabili, gli articoli 

42, 48, 107 e 177, in materia di competenze degli organi, e gli articoli 151, 183 e seguenti, in 

materia di spesa; 

Nell’esercizio delle funzioni di cui all'art. 109, c. 2, del T.U.E.L. (Conferimento di funzioni 

dirigenziali); 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei lavori, delle fornitura e dei servizi in economia” 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 24  del 26/06/2014 immediatamente 

eseguibile; 

Richiamato il Decreto sindacale n.1 del 01/01/2024  con il quale è stato individuato il 

Responsabile del Servizio dott.ssa Zorzato Vanessa. 

VISTA la necessita di avere delle ore di  assistenza informatica per interventi in loco nel caso di 

malfunzionamenti o guasti alla dotazione hardware e della rete informatica dell’ente; 

Preso atto che: 

- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 dispone che le stazioni appaltanti possono procedere con 

l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 

anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, l’appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti in 

ossequio al principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 

all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

- che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-

Me.Pa. né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, 

ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

Precisato che: 

il fine che l’amministrazione intende perseguire è quello di garantire la piena funzionalità del 

sistema informatico comunale; 

CONSIDERATO che da una ricerca in MePa sono stati individuati  i seguenti prodotti che 

rispondono alle esigenze  di questo Comune  : 

 

per un importo totale di € 580,00.= + iva 22% =127,60 per un importo  complessivo di € 

707,60.= 

 

RITENUTO tale prezzo equo e congruo e la relativa offerta vantaggiosa per l’amministrazione; 

VISTO che la ditta è  presente in MePa  (www.acquistinretepa.it ) con le seguenti informazioni: 

Ragione Sociale: EUGANEA INNOVAZIONE S.R.L. 

Partita IVA: 05084500288 - Indirizzo: VIA SAN MASSIMILIANO KOLBE, 1/8 35043  

Telefono: 3463736887Fax: 04291961302 PEC Registro 

Imprese:INFO@PEC.EUGANEAINNOVAZIONE.IT  

L'impresa è attiva nelle seguenti iniziative:  

VISTO lo smart CIG acquisito  B11D650F25 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_39048824 con scadenza 20/04/2024; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE la fornitura in premessa alla Ditta EUGANEA INNOVAZIONE srl di 

Monselice (PD) P. IVA 05084500288 per le motivazioni citate in premessa; 

2. DI IMPEGNARE per l’anno 2024  a favore della Ditta sopracitata, la somma di € 580,00 + iva 

22% pari a € 127,60.= per un totale di  € 707,60.= (diconsi Euro settecentosette/60); 

Prodotto Ditta 

EUGANEA 

INNOVAZIONE Srl 

Codice 

articolo 

Impor

to € 

Quantit

à 

Import

o 

totale 

€ 

Iva 

22%  

Totale    

import

o 

Ore di assistenza 

informatica 

EIAI2 58,00 10 580,00 127,60 707,60 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 707,60.= nel bilancio 2024/2026 approvato, annualità 2024, sulle 

disponibilità offerte dal Capitolo 420“SPESE ASSISTENZA INFORMATICA E 

MANUTENZIONE SOFTWARE "   - Codice di Bilancio 01.03-1.03.02.19.001  per un importo 

pari a € 866,20.=;  

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183 comma 7 del d. lgs. 267/2000, il presente 

provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile; 

5. DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 

presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata. 

 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to ZORZATO VANESSA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

si esprime parere favorevole; 

Granze , 05/04/2024 

  

Il Responsabile dell’Area 

F.toZORZATO VANESSA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 si esprime parere favorevole; 

Granze, 05/04/2024 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toZORZATO VANESSA 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14/04/2024 al 29/04/2024. 

 

Granze, lì 14/04/2024 Il Funzionario incaricato 

 

 

 

 

 


